
D.D.S. n. 2136 S.16 / TUR del 10.08.2021

                                                                                                                       CIG: Z9332B3591

                                                                             REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Servizio Turistico Regionale n 16 – Palermo

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura materiale di consumo.

Il Dirigente     

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.97 della Costituzione;
VISTA la L.r. 10/91 ;
VISTA   la  L. r. 10/2005 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizione varie”;
VISTE le delibere della Giunta regionale n.151 del 21 marzo 2006 e n.109 del 3 aprile 2009 con le quali 
sono state istituiti i Servizi Turistici regionali;
VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.
33 del 17 luglio 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008
n.19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3
della  legge  regionale  17  marzo  2016  n.3.  “Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  regione  18
gennaio 2013 n.6 e ss.mm.ii.”;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata del suddetto
regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello
Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il  D.A.  n.  1203 del  9  marzo 2018 di  approvazione del  Contratto Individuale di  lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  Turismo al  n.  698/999 del  15.03.2018,  stipulato tra
l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO  il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  22/89  del
28.02.2020,  con  il  quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del
16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro
della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;
VISTO il  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 2226 del
27/08/2019 con il quale viene conferito l'incarico di dirigente dell’Unità Operativa 16.1 di Cefalù al
Dott. Domenico Maccarone, con decorrenza 01/08/2019 ed il successivo D.D.G. n.2623 dell'8/10/2019
di approvazione del contratto dirigenziale;

                      



D.D.S. n. 2136 S.16 / TUR del 10.08.2021 

VISTA la nota Prot. n. 4314 del 20/01/2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e
Spettacolo,  con  la  quale  viene  disposto  che  il  Dirigente  dell’U.O.  di  Cefalù  provveda  a  curare
direttamente  la  predisposizione  degli  atti  relativi  alla  spesa  secondo  le  necessità  della  struttura
suddetta;
VISTA  la  legge  regionale  del  15  aprile  2021  n.  9,  pubblicata  sulla  G.U.R.S.  n.17  del  21/4/2021  “
Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” 
VISTA la L.r.  del  15 aprile 2021 n.10,   pubblicata sulla G.U.R.S. n.17   del  21/4/2021 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;
VISTA  la  Deliberazione  n.  168  del  21/4/2021  della  Giunta  regionale  “Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 –
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”;
VISTA la legge n. 190 del 23/12/2014, articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità che prevede
la scissione dei pagamenti ai fini IVA);

VISTO il Decreto n.696 del 3/05/2021 dell’Area 1 del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo , con il
quale viene assegnata la complessiva somma di € 2.000,00 sul Capitolo 472547 “Spese per l’acquisto
di beni di consumo” al Servizio Turistico Regionale di Palermo;
VISTO l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016 comma 2 lett. a) come modificato dall’art. 25 del D.lgs. 56 del 2017
che consente per i contratti d’importo inferiore ad € 40.000,00 l’affidamento diretto di forniture di
beni e servizi senza previa consultazione di due o più operatori economici;
VISTA la Legge n. 296/2006 comma 450 art.1 come modificato dall’art. 1 comma 130 della L. 145/2018
che  stabilisce  l’obbligo  del  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)
ovvero ad altri mercati telematici istituiti ai sensi di legge per l’acquisto di beni e servizi di importo pari
o superiore a € 5.000,00;
PREMESSO che da una indagine di mercato la cartoleria “Deep Line” di Cefalù, operante nel settore
commerciale pertinente alla fornitura di prodotti di cancelleria, è in grado di fornire , oltre al materiale
di cancelleria, anche timbri di varie dimensioni;
VISTA la nota Prot. n.  480690 del 29.07.2021 dell’U.O. di Cefalù con la quale si invita la Cartoleria
“Deep Line snc” con sede a Cefalù in Via Cirincione n.100, a fornire un preventivo di spesa relativo alla
fornitura di materiale di cancelleria, toner per stampanti  e timbri vari;
VISTO il  preventivo  di  spesa  della  cartoleria  “Deep  Line  snc”  assunto  con  Prot.  n.483179  del
30/07/2021 ;  
RITENUTO  che il suddetto preventivo relativo al materiale di cancelleria risulta congruo e in linea con
gli attuali prezzi di mercato;
CONSIDERATO che il prezzo offerto per i toner per stampanti non appare conveniente e pertanto tale
fornitura viene esclusa dall’ordine;
VISTA la  nota  Prot.  n.  492259  del  3/08/2021  dell’U.O.  di  Cefalù  con  la  quale  viene  accettata
parzialmente l’offerta presentata in data 30/7/2021 dalla cartoleria Deep Line snc e viene richiesta la
documentazione necessaria al perfezionamento dell’incarico;
ACQUISITA la documentazione e le autocertificazioni previste dalla normativa vigente trasmesse per
posta elettronica dal titolare della cartoleria “Deep Line”, acquisito al prot. n. 495793 del 4.08.2021;
VERIFICATO che  la  somma di  €  578,59  rientra  nella  disponibilità  di  quanto  assegnato  al  Servizio
Turistico Regionale di Palermo, giusto DDA n.  696 del 3/05/2021 per l’esercizio finanziario 2021;

                      



D.D.S. n. 2136 S.16 / TUR del 10.08.2021

VISTO il codice CIG Z9332B3591 generato;
RILEVATO che la predetta Ditta risulta in posizione regolare ai fini DURC – scadenza 12/09/2021;
ACCERTATA l'assenza di annotazioni nel casellario dell'ANAC;
VISTA la nota Prot. n. 497343 del 5/08/2021 dell’U.O. di Cefalù con la quale viene affidato l’incarico
alla cartoleria “Deep Line” snc di Cefalù;
RITENUTO per quanto sopra esposto, di procedere all’impegno di € 578,59 sul Capitolo 472547 per
l’esercizio finanziario 2021, al fine di corrispondere alla ditta “Deep Line”  l’importo per la fornitura del
materiale di cancelleria e timbri vari;

DECRETA
Per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente riportate: 

ART. 1 -  Affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, alla Ditta “Deep Line” P. IVA 05961030821
con sede in Via Cirincione n.100 – 90015 di  Cefalù (PA),  l’incarico per la fornitura di  materiale di
cancelleria e timbri vari;
ART. 2 – Procedere all’impegno di spesa  della somma di € 578,59  sul Capitolo 472547 per l’esercizio
finanziario 2021 a favore della Ditta “Deep Line” di Tumminello Giuseppe e Delia;
ART. 3 –  Riservarsi di procedere con successivo provvedimento, alla liquidazione alla Ditta ““Deep
Line” di Tumminello Giuseppe e Delia della somma complessiva di € 578,59 ad avvenuta consegna di
tutto il materiale di consumo richiesto  ed a presentazione di regolare fattura elettronica.
ART. 4 - Pubblicare il  presente provvedimento per esteso ai  sensi  dell’art.  68 della L.  R. n. 21 del
12/08/2014 e s.m.i. sul sito del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.
ART. 5 – Trasmettere il presente atto all'Unità di Staff 2 del Dipartimento ai fini degli adempimenti
degli obblighi di pubblicazione dell'art.37 del D. Lgs. 33/2013.
ART.  6  –  Trasmettere  il  presente  atto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  del
Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione di competenza ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15.04.2021
n. 9.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico di questo
Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che
ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico – amministrativo e contabile.

                                                                                                                                Il Dirigente 
                                            F.to Dott. Domenico Maccarone

                                                                     
                  

                      


	ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	Servizio Turistico Regionale n 16 – Palermo

